V- Carta de concordância da direção da escola onde atua; 
VI- Cópia do CPF; 
VII- Cópia da Carteira de Identidade. 

Secção IV 

Do Valor da Bolsa e das Definições da Atuação dos Bolsistas Supervisores 

Art. 5º A bolsa mensal de supervisor será concedida pela CAPES, no valor de R$ 765,00 
(setecentos e sessenta e cinco reais). 

Art. 6º Cabe aos bolsistas supervisores: 

I- Informar, ao coordenador de área, alterações cadastrais e eventuais mudanças nas 

condições que lhe garantiram inscrição e permanência no PIBID; 
II- Participar como coformador do bolsista de iniciação à docência, em articulação com o